



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

30.09.2020

с присвоением регистрационного номера

15-10502

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.09.2020 № 12
г. Ярославль

О внесении изменений в
отдельные приказы
департамента строительства
Ярославской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденного приказом департамента строительства Ярославской области от 20.08.2009 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», изменения, дополнив абзацы четвертый, пятый словами «, в том числе различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в разрешении на строительство, и (или) несоответствие указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) разрешению на строительство».

2. Внести в подпункт 3.4.5 пункта 3.4 раздела 3 административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта», утвержденного приказом департамента строительства Ярославской области от 24.08.2009 № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта», изменение, дополнив абзац седьмой словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

3. Внести в приказ департамента строительства Ярославской области от 26.11.2009 № 17 «Об утверждении Административного регламента» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «жилищных субсидий и сертификатов» заменить словами «жилищной политики».

3.2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01.01.2005», утвержденном приказом:

3.2.1. В абзаце втором подпункта 1.3.1, абзаце первом подпункта 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 слово «страница» в соответствующих падежах заменить словами «официальный сайт» в соответствующих падежах.

3.2.2. В разделе 2:

- в пункте 2.6 слово «странице» заменить словами «официальном сайте»;

- пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«- приобретения заявителем жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), бабушки, дедушки, внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер);

- направления средств единовременной выплаты на оплату земельного участка при приобретении индивидуального жилого дома (части (доли) жилого дома) с земельным участком, занятым указанным жилым домом (частью (долей) жилого дома) и необходимым для его использования.».

3.2.3. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:

«3.3.9. Срок оказания государственной услуги в части принятия решения о выдаче свидетельства не может превышать одного месяца с момента первоначального представления органом местного самоуправления в департамент документов в соответствии с абзацами вторым – восьмым подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента.».

3.2.4. В пунктах 5.3, 5.9 раздела 5 слово «страница» в соответствующих падежах заменить словами «официальный сайт» в соответствующих падежах.

4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Постановка на учет граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья», утвержденный приказом департамента строительства Ярославской области от 19.06.2012 № 11 «Об утверждении Административного регламента», следующие изменения:

4.1. В разделе 1:

4.1.1. В пункте 1.2:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- граждане Российской Федерации, выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющие общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пятнадцати календарных лет, не обеспеченные жилыми помещениями для постоянного проживания

на территории Российской Федерации, расположенными за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;»;

- абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«- граждане Российской Федерации, являющиеся инвалидами I и II групп, инвалидность которых наступила вследствие трудового увечья и стаж работы которых составляет менее пятнадцати календарных лет;

- граждане Российской Федерации, являющиеся инвалидами с детства, родившиеся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за пределами указанных районов и местностей (в случае, если на дату их рождения местом жительства их матерей являлись районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности) не позднее 1 января 1992 года и прожившие в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пятнадцати календарных лет;».

4.1.2. В абзаце втором подпункта 1.3.1, абзаце первом подпункта 1.3.5 пункта 1.3 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

4.2. В пункте 2.6 раздела 2, пункте 5.2 раздела 5 слово «страница» в соответствующих падежах заменить словами «официальный сайт» в соответствующих падежах.

5. Внести в Административный регламент осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, утвержденный приказом департамента строительства Ярославской области от 25.10.2017 № 10 «Об утверждении Административного регламента осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости», следующие изменения:

5.1. В разделе 1:

5.1.1. В пункте 1.3:

- абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

- в абзаце двадцать первом слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

5.1.2. В абзаце восемнадцатом пункта 1.8 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

5.2. В абзаце втором подпункта 2.1.1, абзаце третьем подпункта 2.1.2.2 и подпункте 2.1.2.3 пункта 2.1 раздела 2 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

5.3. В разделе 3:

5.3.1. В подпунктах 3.3.1.1, 3.3.1.2 и 3.3.1.4 пункта 3.3 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

5.3.2. В подпункте 3.5.1 пункта 3.5:

- абзац второй подпункта 3.5.1.4 признать утратившим силу;

- подпункт 3.5.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.1.5. Ежеквартальная отчетность и приложения к ней подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

осуществляющего функции единоличного исполнительного органа. Датой представления ежеквартальной отчетности является дата размещения ежеквартальной отчетности в личном кабинете подконтрольного субъекта в единой информационной системе жилищного строительства.».

5.4. В абзаце седьмом пункта 5.9 раздела 5 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

6. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям действующего законодательства», утвержденный приказом департамента строительства Ярославской области от 25.10.2017 № 11 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям действующего законодательства», следующие изменения:

6.1. В абзаце третьем пункта 1.3, абзацах первом, втором пункта 1.4 раздела 1 слово «страница» в соответствующих падежах заменить словами «официальный сайт» в соответствующих падежах.

6.2. В разделе 2:

6.2.1. В пункте 2.5 слова «заполнения электронной формы проектной декларации на сайте ЕИСЖС с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи» заменить словами «получения проектной декларации департаментом».

6.2.2. В абзаце втором пункта 2.6 слово «странице» заменить словами «официальном сайте».

6.3. В пункте 5.2 раздела 5 слово «страницы» заменить словами «официального сайта».

7. Приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
директора департамента



В.Е. Жучков